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دکتر راستی: 
کمبود دارو به 

علت اوج گرفتن 
بیماری کرونا رخ 
داده است و طی 

رایزنی های انجام 
شده از هفته 
آینده شاهد 

کاهش کمبودها 
خواهیم بود
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رویداد

اکبری

  این روزها کرونا می تازد و لحظه به لحظه قربانی می 
گیرد. در مرکز استان در موج جدید شیوع کرونا دلتا در 
مراکز منتخب تست کرونا امکانات موجود جوابگوی 
نیاز مراجعه کنندگان نیست و وجود یک پزشک برای 
معاینه بیش از 150 نفر در چند ساعت از صبح تا 
ظهر سبب گلایه شده است. همچنین نبود داروهای 
کرونایی در داروخانه ها دیگر مشکلی است که بیماران 

و خانواده های آن ها با آن دست و پنجه نرم می کنند.
داروی  توزیع  خبر  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
فاویپیراویر و دیگر داروهای موردنیاز برای درمان 
کرونا در داروخانه ها در چند هفته پیش سبب شد 
تا بیماران کرونایی با خیالی آسوده تر مسیر درمان 
بیماری را طی کنند اما با شدت گرفتن بیماری، 
این داروها در داروخانه ها عرضه نمی شود و گشت 
خبرنگار ما در چند داروخانه حکایت از نبود این 
داروها، سرم و ... دارد. همچنین مشاهده خبرنگار 
ما از مرکز منتخب تست کرونا حاوی خبر وجود یک 
پزشک و صف طویل و ازدحام جمعیت در سوله درنظر 
و ویزیت  انتظار طولانی برای تست  و  گرفته شده 

افراد دارد. 

انتظار کشنده در مرکز تست کرونا
این روزها در مرکز منتخب تست کرونای خیابان معلم 

جای سوزن انداختن نیست. افراد برای ویزیت و پس 
از آن تست دادن باید انتظاری طولانی مدت و چند 
ساعته را متحمل شوند. پشت در مرکز شلوغ است و 
داخل سوله هم افراد تا حدودی با رعایت پروتکل ها با 
فاصله از یکدیگر نشسته اندو در انتظار به سر می برند. 
وضعیت پشت در مرکز هم چندان مناسب نیست و 
عده ای زیر نور شدید آفتاب ایستاده یا نشسته اند روی 
زمین منتظرند تا سیستم نوبت دهی شماره آن ها را 
اعلام کند. برخی داخل خودرو و برخی هم با فاصله 
چند متر از در مرکز در حالی که در چشمانشان استرس 
موج می زند به انتظار ایستاده اند. فرد حاضر در بیرون 
مرکز در گفت وگو با خبرنگار ما از شرایط نامساعد 
تست گیری گلایه می کند و می افزاید: مشکوک به 
کرونا هستم. اگر یک فرد داخل سوله بیمار باشد به 
طور حتم چند نفر دیگر را بیمار خواهد کرد. وی می 
افزاید: ساعت 8 صبح برای گرفتن نوبت مراجعه کردم 
و اکنون که ساعت 11 است هنوز نوبت به من نرسیده 
است و گویا برای شیفت صبح بیش از 180 نفر برای 
ویزیت پزشک نوبت گرفته اند. فرد دیگری که نوبت 
دهی به وی به عصر موکول شده است، هم می گوید: از 
صبح منتظرم چون جمعیت زیاد است. در این شرایط 
فقط یک پزشک معاینه بیمار را انجام می دهد و بعد از 
معاینه برخی افراد برای نمونه گیری به بهداری ارجاع 
داده می شوند. نوبت دهی برای برخی به عصر موکول 
شده است و باید ساعت 14:30 دوباره مراجعه کنم 

و در صف بمانم تا ساعت 17 هنگام مراجعه پزشک 
معاینه برای ما انجام شود. او با گلایه از وضعیت موجود 
می افزاید: وجود یک پزشک آن هم برای معاینه چنین 
همچنین  و  شلوغی  بر  تا  شود  می  سبب  جمعیتی 
انتشار بیماری افزوده شود. او ادامه می دهد: برخی 
افراد بیمار با همراه مراجعه کرده اند و جابه جا شدن 
افراد بین یکدیگر در این شلوغی خود این مرکز را به 
یک کانون شیوع تبدیل کرده است. وی همچنین از 4 
ساعت انتظار برای معاینه گلایه می کند و می گوید: 
هر 10 دقیقه نوبت به یک بیمار می رسد. یک پزشک 
کار معاینه را انجام می دهد و اگر نیاز به تست دادن 

باشد به ساختمان دیگر ارجاع داده می شویم. 

داروخانه ها بدون داروی کرونا
اما در ادامه تهیه گزارش گشتی در چند داروخانه 
داریم. گفته های متصدیان داروخانه ها حکایت دارد 
که افراد برای تهیه داروهای کرونا به داروخانه مراجعه 
می کنند اما هیچ داروخانه ای در مرکز استان پس از 
شدت گرفتن بیماری، این داروها را در اختیار ندارد 
و بیشتر افراد بیمار داروها را از داروخانه بیمارستان 
تهیه می کنند. یک متصدی داروخانه هزینه برخی 
داروها برای بیماری کرونا را بالای 500 هزار تومان 
اعلام می کند و از نبود سرم و دیگر داروهای مورد نیاز 

خبرمی دهد.
مدیر اداره داروی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی این کمبود و نبود را مقطعی و سراسری اعلام 
می کند و می گوید: این کمبود به علت اوج گرفتن 
بیماری کرونا رخ داده است و طی رایزنی های انجام 
شده از هفته آینده شاهد کاهش کمبودها خواهیم 
بود. به گفته دکتر »راستی« داروهای بیماران کرونایی 

در داروخانه بیمارستان توزیع می شود.

گزارشی از وضعیت مرکز منتخب تست کرونا و تامین داروی کرونا در داروخانه ها

بیماران حیران خدمات!!!

آیین شیرخوارگان حسینی در استان برگزار شد

همنوایی با رباب

گروه خبر- همزمان با اولین جمعه ماه محرم، مادران 
استان در رثای شهادت کوچک ترین سرباز کربلا، 
حضرت علی اصغر)ع( در مراسم شیرخوارگان حسینی 
شرکت و با مادرش رباب همنوایی کردند.روز گذشته 

دردانه ها در آغوش مادرانشان پا به محافلی عاشقانه 
گذاشتند و نذر حضرت علی اصغر)ع( شدند؛ مادران 
لالایی های  رباب،  با  همنوا  حسینی  شیرخوارگان 
سر  عاشورا  شهید  ترین  کوچک  سوگ  در  مادرانه 

دادند. دیروز دوباره مادران فریاد »لبیک یا حسین)ع( 
« سردادند و فرزندان خود را نذر ادامه راه امام حسین 
)ع( و یارانش کردند. در این مراسم که همراه با رعایت 
پروتکل های بهداشتی بود، حسینیه جماران، آستان 
شهدای باقریه و ... در بیرجند و همچنین مراکز  اصلی 
مذهبی در شهرستان ها پذیرای مادرانی بود که با 
فرزندان شیرخوار خود همنوا با مادر حضرت علی اصغر 

)ع(، اشک ماتم ریختند.

قربانیان کرونا در استان 1004 نفرشدند

ظرفیت بیمارستان ها در آستانه تکمیل شدن 

علیزاده -صدای ناقوس شیوع شدید ویروس کشنده روز به روز در استان بلندتر 
می شود و حالا شرایط به گونه ای رقم خورده است که ظرفیت پذیرش در آستانه 
تکمیل شدن قرار دارد و حتی در برخی مراکز پذیرش در راهرو انجام می شود 
و برخی بخش ها نیز جابه جا شده است. در هفته های گذشته آمار روزانه تست 
های مثبت کرونا در استان رکورد زد در حالی که تعداد قربانیان این بیماری هم 
به میانگین روزانه چهار نفر افزایش یافت و روز گذشته هم مجموع فوت شده ها 
چهار رقمی شد. برابر اعلام دبیر ستاد دانشگاهی مبارزه با کرونا در استان، 
اکنون از تمام ظرفیت بیمارستان های استان برای پذیرش بیماران کرونایی 
استفاده می شود و احتمال برپایی بیمارستان صحرایی هم وجود دارد. بنا 
به گفته »شریف زاده« تعداد بیماران بستری  در خراسان جنوبی رو به افزایش 
است، در خصوص میزان تخت های بستری در شهرهای بیرجند، قاین، طبس 

و فردوس وضعیت نسبت به دیگر شهرهای خراسان جنوبی بحرانی تر است.
وی از وضعیت وخیم بیمارستان ولیعصر)عج( بیرجند خبر داد و اظهارکرد که 
حتی بعضی از بخش ها مانند داخلی، اطفال و مصدومان برای پذیرش بیماران 
کرونا مناسب سازی شده است و امکان برپایی بیمارستان صحرایی نیز وجود 

دارد.
گفته های رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  نیز حاکی است که، استان در 
روند صعودی شدید پیک پنجم ناشی از بیماری کرونا قرار دارد و این موضوع 
نگرانی از افزایش موارد مثبت و بستری ناشی از این بیماری را دو چندان کرده 
است. »دهقانی« ادامه  این روند را نگران کننده و تداوم آن را سبب بروز مشکلات 

جدی دانست.
رئیس بیمارستان ولیعصر)عج( بیرجند هم گفت که ظرفیت بیمارستان ولیعصر 
)عج( تکمیل شده است و مجبور به پذیرش بیماران تزریقی در راهروها هستیم. 
»محمودی راد« افزود: در پیک قبلی بخش های گوش، چشم ، حلق و بینی به 
بیمارستان رازی منتقل و از ظرفیت این بخش ها برای بستری بیماران کرونایی   

و راهروهای بیمارستان هم برای بیماران تزریق موقت استفاده شد .
در این شرایط آمار تست های مثبت کرونا هم کم نیست به گونه ای که بر اساس 
آخرین آمار معاون دانشگاه علوم پزشکی، طی 24 ساعت گذشته حدود 352 

تست دیگر مثبت شد. 
بنا به گفته »مهدی زاده« در مدت یاد شده تعداد قربانیان هم رکورد زد و با ثبت 
هفت فوتی، آمار قربانیان ویروس کشنده در استان از هزار نفر عبور کرد و به 

هزار و چهار نفر رسید.

بی برنامگی عوامل اجرایی دست فرمان، 
تیم اتومبیلرانی استان را مچل کرد

آش نخورده و دهان سوخته 

زهرا قربانی – تیم ستاره کویر استان با ترکیب 
هشت ورزشکار به سرپرستی علی ایوبی برای 
حضور در رقابت های کشوری دست فرمان در 
حالی به تهران اعزام شد که روز گذشته در تهران 
به آن ها اعلام شد که این مسابقات لغو شده است.
رئیس هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری استان 
گفت: اتومبیلران ها را هزار و 500 کیلومتر  در 
شرایط فعلی برای شرکت در مسابقات دست 
فرمان اعزام کردیم ولی بعد از رسیدن تیم به 
تهران اعلام شد که بر اساس دستور ستاد ملی 
کرونا مسابقات لغو شده است.به گفته »اکبرپور« 
عوامل اجرایی تهران زمانی متوجه این موضوع 
استان  تیم  اعضای  90درصد  هنوز  که  شدند 
حمل   و  بنزین  هزینه  متحمل  و  نکرده  حرکت 
خودرو  با قطار نشده بودند .آن ها می توانستند 

لغو مسابقات را زودتر اطلاع دهند.

 تعیین تکلیف
547 میلیارد اعتبار 

تکلیف 547 میلیارد تومان اعتبار استان مشخص 
شد.معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان گفت: با بررسی 
وضعیت راه های روستایی در روستاهای بالای 
بابت  تومان  میلیارد   50 استان،  خانوار   20
تکمیل، بازسازی، روکش و نگهداری مسیرها 
بین شهرستان ها تقسیم و همچنین بخشی از 
این اعتبار به منظور پرداخت مطالبات پیمانکاران 
پیش بینی شد.»بهدانی« با اشاره به این که 50 
میلیارد و 500 میلیون تومان هم برای آب رسانی 
روستایی و عشایری در اختیار شهرستان ها قرار 
گرفت، افزود: پس از بررسی اعتبارات بند)3( 
قانون بودجه امسال با موضوع رفع محرومیت 
 447 توزیع  پیشنهاد   ، برخوردار  کم  مناطق 

میلیارد تومان از این اعتبارات بررسی شد. 


